Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, por meio do setor competente,

determine a construção de uma lombada (redutor de velocidade), nos padrões legais, na

Rua Senador Inácio Uchôa, cruzamento com a Rua Dr. Luís Vieira de Carvalho (Praça

Eduardo Nunes da Silva) altura do número 75, comércio do Sr. Ivo Ferreira da Silva.

Justifica-se o pedido dado ao intenso trânsito de veículos e pedestres,

por ser uma área muito populosa, e também pela existência da praça e da casa

comercial acima citado.

Acidentes de trânsito acontecem com frequência, visto os veículos

trafegarem pela Rua Senador Inácio Uchôa em alta velocidade.

Solicita, portanto este Vereador ao Poder Público, por meio dos setores

competentes, para que proceda aos estudos necessários para a construção do redutor

de velocidade no local indicado em caráter de “urgência”.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 03 de fevereiro de 2020.

WADINHO PERETTI
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 001/2020

Recebida em 03/02/2020

Enviada em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
03/02/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..